PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

          от 03.04.209 г.                                                                                                        № 19

   О внесении изменений в Постановление № 93 от 27.12.2016 г.
Об утверждении   программы

Краишевского  сельского поселения

«Сохранение и развитие культуры и искусства

Краишевского  сельского поселения

на  2017-2019 годы»

     На основании Представления  Прокуратуры Еланского района от 28.02.2019 г № 7-44-2019 об устранение нарушений законодательства об охране объектов культурного наследия., руководствуясь Уставом Краишевского  сельского поселения,

      П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1.Внести в постановление Администрации Краишевского сельского поселения от 27.12.2016 г.    № 93 «Об утверждении   программы Краишевского  сельского поселения

«Сохранение и развитие культуры и искусства Краишевского  сельского поселения

на  2017-2019 годы» следующие изменения:
  « 1.1 Раздел III программы  изложить в новой редакции:

   «Раздел III.
   СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

   На  территории поселения находятся один  памятник воинам, погибшим в гражданскую войну и два в годы Великой Отечественной войны, которые требуют постоянного ухода и ремонта. Для поддержания памятников в нормальном состоянии необходимо организовать подвоз песка, устанавливать, красить ограждения, цементировать постаменты.
ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ И ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	2019 год

	1
	Проведение текущего ремонта для предотвращения повреждения, разрушения или уничтожения
	Местный бюджет
	30 000

	2
	Благоустройство территории памятников (кошение сорной растительности в летний период, расчистка снега в зимний период)
	Местный бюджет
	20 000

Сводные данные по расчету потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации Программы, по задачам приведены в таблице тыс. руб.

	Раздел
	Исполнитель
	Источник
финансирова-
ния
	Объемы финансирования по годам

	2017г
	2018г
	2019г

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и раз-
витие культуры и искусства Краишевского  сельского поселения
 на 2017-2019 годы»
	МКУК «Краишевский центр культуры и библиотечного обслуживания»
	Бюджет поселения
	1725000
	1725000
	1725000

	В т.ч.

	Подпрограмма «Развитие домов культуры на территории сельских поселений».
	МКУК «Краишевский центр культуры и библиотечного обслуживания»
	Бюджет поселения
	1193000
	1193000
	1193000

	  - Подпрограмма «Развитие библиотечной системы на территории сельских поселений».
	МКУК «Краишевский центр культуры и библиотечного обслуживания»
	Бюджет поселения
	532000
	532000
	532000

Финансирование мероприятий муниципальной целевой программы осуществляется за счет средств бюджета поселения. Утвержденная муниципальная целевая программа реализуется за счет бюджета Краишевского  сельского поселения в объемах, установленных решением Думы Краишевского  сельского поселения о бюджете Краишевского  сельского поселения на соответствующий финансовый год.

В случае внесения изменений в решение Думы Краишевского  сельского поселения в бюджете Краишевского  сельского поселения на очередной финансовый год в части бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной целевой программы вносятся соответствующие изменения в постановления  Краишевского  сельского поселения о муниципальных целевых программах».

  2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Краишевского  сельского поселения

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

          Глава Краишевского
          сельского поселения                                                           Е.Г.Лапина